SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 026/2019

O Pró-Reitor de Graduação, em exercício, da Universidade Federal de Goiás (UFG),

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os incisos I e III do

Artigo 114 do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação (RGCG), aprovado pela

Resolução CEPEC Nº 1557R/2017, torna pública a lista de estudantes da Regional Jataí

em situação de exclusão da UFG a partir do 2º semestre de 2019, na forma do Anexo

A deste Edital.

I – DOS INCISOS APLICADOS

Os incisos I e III do artigo 114 do RGCG correspondem a:

I- reprovação por falta em todos componentes curriculares em que o estudante foi

matriculado no semestre de ingresso, mesmo havendo o registro de aproveitamento;

III- esgotamento de prazo para integralização curricular.

II - DO PRAZO PARA SOLICITAR RECURSO

Os estudantes relacionados no Anexo A deste Edital poderão solicitar recurso contra

exclusão, no período de 29 de julho a 07 de agosto de 2019.

III – DO HORÁRIO E DO LOCAL PARA SOLICITAR RECURSO

Presencialmente: das 7h30 às 17h30, Protocolo da Unidade Riachuelo, Rua Riachuelo,

1530, St. Samuel Graham Caixa Postal 03 Jataí - GO. Fone: (64) 3606-8122.

Via internet: até às 18h do dia 07 de agosto de 2019, no endereço eletrônico

<www.cga.ufg.br>, Menu ‘Peticionamento Eletrônico – SEI’, opção ‘Peticionar’.

Goiânia, 25 de julho de 2019.

Prof. Israel Elias Trindade

Pró-Reitor de Graduação, em exercício

Fonte: SIGAA/UFG 25/07/2019

UNIVERDIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Anexo A do Edital PROGRAD Nº 026/2019 - Estudantes da Regional Jataí em situação de exclusão da UFG, em razão dos incisos I e III do Artigo 114

do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação - RGCG (Resolução CEPEC Nº 1557R/2017)

ORD. MATRÍCULA NOME DO/A ESTUDANTE MUNICÍPIO CURSO
GRAU

ACADÊMICO
MOTIVO DA EXCLUSÃO

1 201902630 ALESSANDRA FREITAS VASQUES Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

2 201908912 ALESSANDRA XAVIER DE OLIVEIRA LIMA Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

3 201907869 AMANCIO APTSI WA RÃMI WA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

4 201902631 ANA CAROLINE BENDER SOARES Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

5 201902407 ANA ISABELA BARBOSA OLIVEIRA Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

6 201907870 ARTEMISA BARBOSA RIBEIRO Jataí PSICOLOGIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

7 201902635 BEATRIZ CRISTINA DA SILVA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

8 201902599 BIANCA GARCIA DE JESUS Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

9 201902265 BRENDA LIA MARCIÃO PEREIRA Jataí FÍSICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

10 201902290 BRENO DONIZETE PASSOS OLIVEIRA Jataí GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

11 201902409 BRUNA MICHELE RODRIGUES DOMINGOS Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

12 201902600 CAMILLA ZAPIA DE ARAUJO Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

13 201901986 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SILVA Jataí CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

14 201902601 CAROLAINE BATISTA DA SILVA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

15 201902412 CONCEIÇÃO DE MARIA NOGUEIRA DE ARAÚJO Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

16 201902377 CRISTIANE DE SOUZA FRANCO Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

17 201902602 DAIANE BARBOSA PEREIRA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

18 201902732 DAVI SANTOS DE OLIVEIRA Jataí QUÍMICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

19 201105959 DIEGO BARRETO DE SOUZA Jataí MATEMÁTICA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

20 201902293 DIEGO NATANAEL KUSSLER Jataí GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

21 201907886 EULER DAMASCENO QUEIROZ Jataí ENGENHARIA FLORESTAL BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

22 201103297 FELIPE RONCATTO VICENTIN Jataí MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

23 200904552 FELIPE SAMPAIO MORAIS ZENHA Jataí CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

24 201901992 FERNANDO RODRIGUES NERY Jataí CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

25 201902417 FRANCISCA MARIA DO NASCIMENTO CARDOSO Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 25/07/2019

Anexo A do Edital PROGRAD Nº 026/2019 - Estudantes da Regional Jataí em situação de exclusão da UFG, em razão dos incisos I e III do Artigo 114

do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação - RGCG (Resolução CEPEC Nº 1557R/2017)

ORD. MATRÍCULA NOME DO/A ESTUDANTE MUNICÍPIO CURSO
GRAU

ACADÊMICO
MOTIVO DA EXCLUSÃO

26 201902296 FRANCO MAIA DE OLIVEIRA Jataí GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

27 201900800 GISLENE MARQUES DA SILVA Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

28 201103301 HELEN CRISTINA CARRIJO DE JESUS Jataí MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

29 201902738 HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA Jataí QUÍMICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

30 201902202 IAGO HENRIQUE FERREIRA SOUSA Jataí ENGENHARIA FLORESTAL BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

31 201902645 INGRED RODRIGUES DE FREITAS Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

32 201900781 ISABELLA DE FREITAS NUNES Jataí FÍSICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

33 201900798 JÉSSICA DE ASSIS OLIVEIRA Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

34 201902743 JESSICA RAIMUNDO DE LIMA Jataí QUÍMICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

35 201902651 JESSICA RODRIGUES DA SILVA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

36 201100949 JOÃO BATISTA FERREIRA DE FREITAS JÚNIOR Jataí CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

37 201908903 JONATHAN FERREIRA FAGUNDES Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

38 201205829 JOSÉ FRUTUOSO DE ASSIS NETO Jataí EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

39 201902610 LAILLA XAVIER DE OLIVEIRA ARAUJO Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

40 201902612 LARISSA ZANELA GALAN Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

41 201900816 LAYSA MARIANA SILVA MORAES Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

42 201902010 LUCAS BARRERO CALIXTO PAGANO Jataí CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

43 201902300 LYGIA MARQUES MARTINS Jataí GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

44 201902215 MARCOS WEINER FERREIRA DE CASTRO Jataí ENGENHARIA FLORESTAL BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

45 201901906 MARIA EDUARDA ALVES CAMARA Jataí BIOMEDICINA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

46 201902392 MARQUES LEAN OLIVEIRA SANTOS Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

47 201902430 MATHEUS SILVA DE AQUINO Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

48 201908770 MAURIANA BATISTA PRADO Jataí ENGENHARIA FLORESTAL BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

49 201900818 MEIREVANE DOS REIS GONÇALVES Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

50 201902395 MURILO CÉSAR ROSA DOS SANTOS Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

51 201202999 NATHALIA VIEIRA DIAS Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

52 201203921 NAYARA SOUSA SILVA Jataí CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

53 201902622 NILDA BATISTA DE PAULA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 25/07/2019

Anexo A do Edital PROGRAD Nº 026/2019 - Estudantes da Regional Jataí em situação de exclusão da UFG, em razão dos incisos I e III do Artigo 114

do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação - RGCG (Resolução CEPEC Nº 1557R/2017)

ORD. MATRÍCULA NOME DO/A ESTUDANTE MUNICÍPIO CURSO
GRAU

ACADÊMICO
MOTIVO DA EXCLUSÃO

54 201902306 NURYA HELLEN MENDES CASTRO Jataí GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

55 201902307 OTAVIANO LUIZ SILVA DA SILVA Jataí GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

56 201902748 PAMELLA HELOA SILVA DE MENEZES Jataí QUÍMICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

57 201902526 PEDRO KOZIEL DINIZ Jataí MEDICINA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

58 201908658 PEDRO MATHEUS FERREIRA DE MEDEIROS Jataí EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

59 201902663 QUELITA FERNANDA PEREIRA SOUZA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

60 201902624 RAICA SILVA PASSO Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

61 201902397 RÁIRIKA BRUNA DA SILVA HELRIGLE Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

62 201902436 RICHARD HENRIQUE GOUVEIA CRUZ Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

63 201902023 ROBERTO EUNAPIO DA SILVA FILHO Jataí CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

64 201105639 RODOLFO CARMO DE OLIVEIRA Jataí MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

65 201908520 RODRIGO ALVES DE LIMA Jataí AGRONOMIA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

66 201902401 ROGERS MAIA Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

67 201902665 SOLANGE BORGES DOS SANTOS Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

68 201902402 STELLA ARAÚJO DE JESUS Jataí LETRAS LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

69 201105325 TATIANE VILELA PERES Jataí FISIOTERAPIA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

70 201902628 THAIS CRISTINA DA SILVA Jataí PEDAGOGIA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG

71 201104242 TIRSO JOAQUIM ELIAS DUARTE FREITAS Jataí DIREITO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

72 201908671 WANDERSON ALVES DA SILVA Jataí EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO Inciso I do artigo 114 do RGCG

73 201902286 WYGNER SILVA AMORIM Jataí FÍSICA LICENCIATURA Inciso I do artigo 114 do RGCG